
2025 年 1 ⽉ 15 ⽇ 
関係各位 
 
2025 年度 学⽣リクルートのための⿅児島⼤学・宮崎⼤学・⼭⼝⼤学獣医学科連携による
合同就職説明会 参加団体募集のお知らせ 
 
 
拝啓 
 
初春の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
 さて、⼭⼝⼤学、宮崎⼤学、及び⿅児島⼤学は、2012 年（平成 24 年）より、獣医学科の学⽣を対象と
した就職説明会を合同で開催しています。学⽣の就職先となる⺠間及び公共団体の当該説明会への参加
数は年々増加し、2024 年度には 136 団体となりました。2025 年度は、今年度実施した事前アンケート
調査の結果を踏まえ、対⾯⽅式とオンライン（録画）⽅式を併⽤して開催します。3 ⼤学の獣医学科学⽣
に対して、オンラインによる事前情報を基にした効率的かつ効果的な直接⾯談で、多様な獣医師業務の
魅⼒をアピールができる機会を、ご活⽤ください。 

敬具 
 

記 
（１）対⾯⽅式による開催について 

参加登録された各団体には、午前または午後の部のどちらかに 2 時間ご参加いただきますが、各団体
の主たる業務（産業動物臨床・伴侶動物臨床・動物／公衆衛⽣業務）に基づいて時間配置しますので、ご
希望のお時間に添えない場合があります。また会場スペースにも制限がありますので、参加登録できる
団体数も限られますこと、あらかじめご了承ください。申込みが受⼊れ許容（最⼤ 96 団体）を超過した
場合には、原則、先着順とさせていただきます。また、当⽇はテーブルと椅⼦（開催場所によっては配架
スペースやポスターボード等）をご⽤意しますので、配布・展⽰資料を持参いただいても構いません。 
 
【開催⽇時・場所】 
2025 年 4 ⽉ 23 ⽇（⽔）午前の部 10：00〜12：00、午後の部 14：00〜16：00 ・⿅児島⼤学 
2025 年 4 ⽉ 24 ⽇（⽊）午前の部 10：00〜12：00、午後の部 14：00〜16：00 ・宮崎⼤学 
2025 年 4 ⽉ 25 ⽇（⾦）午前の部 10：00〜12：00、午後の部 14：00〜16：00 ・⼭⼝⼤学 
  
（２）オンライン（録画）⽅式による開催について 
 参加登録された各団体には、企業説明及び採⽤情報に関する動画及び資料データを専⽤のウェブサイ
トにアップロードします。ウェブサイトは⼀般公開せず、3 ⼤学の獣医学科学⽣および教職員、他の参加
団体（対⾯⽅式のみに参加登録した団体を含む）による閲覧と限定します。データファイルの数・容量・
時間に制限はありませんが、閲覧者が許容できる範囲で作成ください。なお、掲載内容について事前確認
させていただく場合もありますので、予めご了承ください。ファイル送付については改めてご連絡いた
します。 



  
（３）参加申込み⽅法 
 参加申込みは、オンラインフォーム⼊⼒のみとします。 
 申込み受付期間 
 2025 年 1⽉15⽇（⽔）〜2025 年 1⽉31⽇（⾦） 
  
 参加申し込みリンク 
 https://forms.office.com/r/jVFZjgeJxw 
   

※ 参加希望の団体様が急増していますので、やむを得ない場合は業種バランスを配慮して参加
団体を決定いたします。出来るだけ多くの団体様にご参加頂けるよう準備いたしますが、予
めご了承の程、何卒お願い申し上げます。 

  なお、2025 年 2⽉末⽇までに、参加の可否をご連絡いたします。 
 
（４）プログラムについて 
 参加登録団体には、後⽇、合同就職説明会プログラムを送付します。 
 
（５）ファイルのアップロードについて 

オンライン⽅式希望の団体には、後⽇、ファイルの送付先をお知らせします。 
 
（６）問い合わせ先 
 ご不明な点等ございましたら、下記担当者までご連絡ください。 
 
代表連絡先： 
関⼝ 敏 
宮崎⼤学産業動物防疫リサーチセンター 
農学部獣医学科 産業動物伝染病防疫学研究室 
e-mail: sekiguchi@cc.miyazaki-u.ac.jp 
 
＊⿅児島⼤学へのお問合せ： 
三⾓ ⼀浩 
⿅児島⼤学共同獣医学部臨床獣医学講座外科学分野 
e-mail : kaz_msm@vet.kagoshima-u.ac.jp 
 
＊⼭⼝⼤学へのお問合せ： 
下⽥ 宙 
⼭⼝⼤学共同獣医学部獣医微⽣物学教室 
e-mail: hshimoda@yamaguchi-u.ac.jp 


